Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: 
«Развитие культуры»  
 отчетный период 9 месяцев 2016 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.   
<2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

тыс. руб.   

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела»
	Глава Администрации Воеводина Т.И. Директор МБУК «ЦБ ПСП» Зиннер Т.А.
	X
	X
	X
	629,8
	629,8
	411,1
	127,0
	218,7 

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения МБУК «ЦБ ПСП»
	Глава Администрации Воеводина Т.И. Директор МБУК «ЦБ ПСП» Зиннер Т.А.
	За 9 месяцев 2016 г. количество посещений библиотек составило  5514 человек; количество выданных документов из фондов библиотек 12043 экземпляров. Обеспечен доступ населения к библиотечному фонду; в оказании библиотечных услуг использовались информационные технологии
	01.01.2016
	30.09.2016
	629,8
	629,8
	411,1
	127,0
	218,7 освоение денежных средств запланировано на 4 квартал 2016 года

	3
	Контрольное событие  
программы 1.1.    
	Глава Администрации Воеводина Т.И. Директор МБУК «ЦБ ПСП» Зиннер Т.А.
	Осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, жителям поселения предоставлен доступ к библиотечным фондам
	X
	30.09.2016
	X
	X
	X
	X
	X

	4
	Подпрограмма 2 . «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Глава Администрации Воеводина Т.И. Директор МБУК «Пролетарский СДК» Ливадная А.В.
	X
	X
	X
	2 020,7
	2 020,7
	1 385,4
	714,5
	635,3


	5
	Основное  мероприятие 2.1.

«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения (МБУК «Пролетарский СДК»)»              
	Глава Администрации Воеводина Т.И. Директор МБУК «Пролетарский СДК» Ливадная А.В.
	Проведено 204 различных по форме и тематике мероприятий по обеспечению досуга населения (рождественских праздников, масленицы, дня защитника отечества, 8 марта, 1 мая, дня победы, день защиты детей, день семьи, день работников культуры, день пожилого человека, день хуторов, танцевальные вечера. викторины, выставки). Количество участников мероприятий составило 12466 человек. В 11 клубных формированиях участвует 99 человек
	01.01.2016
	30.09.2016
	2 020,7
	2 020,7
	1 385,4
	714,5
	635,3 освоение денежных средств запланировано на 4 квартал 2016 года

	6
	Контрольное событие  

программы 2.1.
	Глава Администрации Воеводина Т.И. Директор МБУК «Пролетарский СДК» Ливадная А.В.
	Осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности,  предоставлены возможности для духовного развития; повышен творческий потенциал самодеятельных коллективов народного творчества
	X
	30.09.2016
	X
	X
	X
	X
	X

	9
	Итого по муниципальной  
программе                         
	X
	X
	X
	X
	2 650,5
	2 650,5
	1 796,5
	841,5
	854,0

	
	
	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Пролетарского сельского поселения

Глава Администрации Воеводина Т.И.
	X
	X
	X
	2 650,5
	2 650,5
	1 796,5
	841,5
	854,0

	
	
	участник 1 - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Пролетарского сельского поселения» - Директор МБУК «ЦБ ПСП» Зиннер Т.А.
	X
	X
	X
	629,8
	629,8
	411,1
	127,0
	218,7


	
	
	участник 2 - муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Пролетарский сельский Дом Культуры»- Директор МБУК «Пролетарский  СДК» Ливадная А.В.
	X
	X
	X
	2 020,7
	2 020,7
	1 385,4
	714,5
	635,3 


  Глава Администрации Пролетарского сельского поселения                                                                                         Т.И.Воеводина
Исполнитель: Ведущий специалист сектора экономики и финансов – Зиннер О.Г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы: 

«Развитие культуры»  

 отчетный период 9 месяцев 2016 г.
Муниципальная программа Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения 24.10.2013 № 103.

На реализацию муниципальной программы в 2016 году предусмотрены ассигнования в сумме 2 650,5 тыс. рублей. в том числе за счет средств бюджета поселения 2 491,8тыс. рублей, областного бюджета 158,7 тыс. рублей. За 9 месяцев 2016 года заключено 44 договора на сумму 714,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1 796,5 тыс. рублей или 67,8%.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Пролетарского сельского поселения.

Участниками муниципальной программы являются: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пролетарский сельский Дом культуры» и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Пролетарского сельского поселения».

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие библиотечного дела» (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Развитие культурно-досуговой деятельности» (далее – подпрограмма 2).

В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013 № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации Пролетарского сельского поселения от 18.12.2015 № 14 утвержден план реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры» на 2016 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2016 год предусмотрено 629,8 тыс. рублей, в том числе  средства местного бюджета 589,4 тыс. рублей., средства областного бюджета 40,4 тыс. рублей.  За 9 месяцев 2016 году заключено 14 договоров на сумму 127,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 411,1 тыс. рублей или 65,3 %.
В рамках подпрограммы 1 за 9 месяцев 2016 года в установленный срок выполнено основное мероприятие (1.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения МБУК «ЦБ ПСП»). 
Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленный срок. В результате осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, жителям поселения предоставлен доступ к библиотечным фондам.

На реализацию подпрограммы 2 в 2016 году предусмотрено 2 020,7 рублей в том числе  средства местного бюджета 1 902,4 тыс. рублей., средства областного бюджета 118,3 тыс. рублей. Заключено 30 договоров на сумму 714,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1 385,4 тыс. рублей или 68,6 %.
В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнено основное мероприятие (2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения (МБУК «Пролетарский СДК»)

Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки. В результате осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, предоставлены возможности для духовного развития; повышен творческий потенциал самодеятельных коллективов народного творчества.

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры» за 9 месяцев 2016 года прилагается к пояснительной информации.

Глава Администрации Пролетарского
сельского поселения                                                                                                           Т.И.Воеводина
Исполнитель:Ведущий специалист сектора экономики и финансов – Зиннер О.Г.
